ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE MARACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/FMS/2017

O MUNICÍPIO DE MARACAJÁ torna público que, por interesse público

e conveniência administrativa, SUSPENDE por tempo indeterminado a

abertura do edital de Pregão Presencial Nº 009/FMS/2017, que tem como

objeto  o Registro de preços para aquisições futuras de dietas e fórmulas
infantis para lactantes e de seguimento para lactantes e crianças de primeira

infância destinada a necessidade dietoterápicas específicas com restrição de

lactose composta por aminoácidos livres, por não haver tempo hábil para

resposta ao pedido de impugnação interposto.

MARACAJÁ-SC, 22 de agosto de 2017.

ARLINDO ROCHA
Prefeito Municipal